148 La 1 maiuscola iniziale della scheda si estende verticalmente per lo spazio di sette
right, cosi che le prime otto righe sono rientrate per lo spazio di circa due lestere.

De Suei] Scritto nello spazio residuo dell’ultimo rigo della scheda precedente.

148.2 suos] suos.

148.3 Nareinde] Narei, ¢ stato poi aggiunto nell'interlinea il titulus sulla i e le lette-
re de con grafia piis sottile.

148.4 testimonios] testimonios.

bias] bias s.

148.5 servos] servos.

148.6 inter] it, senza il titulus sulla i e sulla t, come invece la seguente occorrenza.
mulieres] mumulieres, [z prima consecuziome mu é espunta tramite puntini sovra-
stanti e sottostanti.

zaracos] zaracos.

148.7 Orikesu Campana et fiios suos et Picinnu Campana et fiios suos] Orikesu
Campana et fiios suos et Picinnu Campana et fiios suos.

sorre, cun fiios] sorre cun fiios.

Maria Campana cun fiios suos] Maria Campana cun fiios suos.

Cunku et fiios suos] Cunku et fiios suos.

Coco et fiios suos] coco et fiios suos, la i di fiios ¢ aggiunta nell'interlinea.

148.8 testimonios] testimonios.

suos| suos.
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fa Maria et sanctu Serigi et donnu Gostantine de Zori et issu
archiepiscopum et Mariane d’Orruvu Kie fuit curatore de Gilci-
ver cum totu locum, ki andavant cum iudice. 9Ft ki aet conforta-
re ista arminantia, qu arminavi ego monacu Ugo, sendo priore in
s'abbatia ki armait iudice Costantine et frates suos, et dicere aent
quia bene est, habeant benedictione de Deus omnipotens. 10Et
qui at pugnare ad isterminare et dicere aet quod no sit, siat ille
exterminatu de magine sua in istu seculum et de via de paradisu.
Et apat anathema de XII apostoli et de XVI propheras et de
XXIII || [e. 63v] seniores et de CCCXVIII patres sanctos; et apat
parzone cum Herode et cun ludas traditore et cun diabolus in
infernum. Amen, Amen. Fiat, fiat.

149

1IN NOMINE DOMINIL. AMEN. Ego Albertus, prior de
Bonarcato, facio recordatione, pro homines ki partivi cun fiios de
donnigellu. 2De fiios d’Or¢oco Zuncu clesia levait ad Iazni et ad
Furadu, et fiios de donnigellu levarunt ad Fortis et ad Gavini. 3De
fiios de Vera Campana clesia levait a Petru et a Troodori, su mino-
re, et donnigellu levait unu masclu et una femina. 4Teszes: iudice
Barusone ki partiat: sendo curatore Barusone de Serra et Guzna-
ri de Lacon curatore de Valenza, et Goantine de Lacon curatore
d’Usellos, et Petru de Lacon curatore maiore.

148.9 monacu] mocu, con le lettere na aggiunte nell interlinea con grafia pii sottile.
suos] suos.